

Protokół Nr 52/2014

z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Publicznych w dniu 16 października 2014 r.

Posiedzenie Komisji odbyło się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Sokółce przy ul. Marsz. J. Piłsudskiego 8. Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 13⁰⁰. W posiedzeniu Komisji udział wzięło 7 członków Komisji oraz zaproszeni goście (lista obecności w załączeniu).

Przewodniczący Komisji Wiesław Pórzecki przywitał zebranych, otworzył posiedzenie Komisji i zaproponował porządek posiedzenia Komisji. W głosowaniu wzięło udział 6 członków Komisji obecnych na sali, propozycja porządku posiedzenia została przyjęta przez 6 członków Komisji jednogłośnie.

Komisja przyjęła następujący porządek posiedzenia:

1. Informacja Zarządu Powiatu z wykonania budżetu Powiatu Sokólskiego za I półrocze 2014 r. oraz informacja o przebiegu wykonania planu finansowego samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej.
2. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:
 - 1/ ustalenia obowiązujących w 2015 r. wysokości opłat i kosztów związanych z usunięciem i przechowywaniem pojazdów na terenie powiatu sokólskiego,
 - 2/ zmiany uchwały w sprawie określenia zadań do realizacji przez Powiat Sokólski, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w roku 2014,
 - 3/ udzielenia pełnomocnictwa do reprezentowania Rady Powiatu Sokólskiego przed Wojewódzkim Sądem Administracyjnym w Białymstoku oraz Naczelnym Sądem Administracyjnym w Warszawie,
 - 4/ zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2014,
 - 5/ zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2014 – 2022.
3. Sprawy różne.

Ad 1

Skarbnik Powiatu Maria Jurgiel przedstawiła informację Zarządu Powiatu z wykonania budżetu Powiatu Sokólskiego za I półrocze 2014 r., a Kierownik Wydziału Zdrowia, Opieki Społecznej i Spraw Obywatelskich Lila Anna Micun przedstawiła sprawozdanie z wykonania planu finansowego SP ZOZ w Sokółce, SP ZOZ w Dąbrowie Białostockiej i SP ZPO w Krynkach za I półrocze 2014 r.

Pytań i dyskusji nie było.

Ad 2.1

Kierownik Wydziału Komunikacji i Dróg Robert Rybiński przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia obowiązujących w 2015 r. wysokości opłat i kosztów związanych z usunięciem i przechowywaniem pojazdów na terenie powiatu sokólskiego. Kierownik wyjaśnił, że zgodnie z ustawą Prawo o ruchu drogowym ustala się corocznie, w drodze uchwały wysokość opłat za usunięcie i parkowanie usuniętych pojazdów oraz wysokość kosztów, które obowiązany jest pokryć właściciel pojazdu w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu, gdy po wydaniu dyspozycji usunięcia ustali przyczyny jego usunięcia. Stawki opłat i kosztów nie mogą być wyższe od maksymalnych stawek określonych w ustawie Prawo o ruchu drogowym.

Przewodniczący Komisji poprosił o przegłosowanie ww. projektu uchwały. W głosowaniu jawnym udział wzięło 7 członków Komisji, głosów „za” było 7. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie ustalenia obowiązujących w 2015 r. wysokości opłat i kosztów związanych z usunięciem i przechowywaniem pojazdów na terenie powiatu sokólskiego.

Ad 2.2

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Wojciech Obiała przedstawił projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie określenia zadań do realizacji przez Powiat Sokólski, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób niepełnosprawnych w roku 2014. Dyrektor powiedział, że zmiana w planie zadań realizowanych przez Powiat Sokólski z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudniania osób niepełnosprawnych finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2014 r. wynika z oszczędności powstałej na zadaniu „dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych. Środki pozyskane z powyższej oszczędności zostaną przeznaczone na dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym.

Przewodniczący Komisji poprosił o przegłosowanie ww. projektu uchwały. W głosowaniu jawnym udział wzięło 7 członków Komisji, głosów „za” było 7. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie określenia zadań do realizacji przez Powiat Sokólski, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób niepełnosprawnych w roku 2014.

Ad 2.3

Sekretarz Powiatu Anna Szydłowska przedstawiła uzasadnienie do projektu uchwały w sprawie udzielenia pełnomocnictwa do reprezentowania Rady Powiatu Sokólskiego przed Wojewódzkim Sądem Administracyjnym w Białymstoku oraz Naczelnym Sądem Administracyjnym w Warszawie. Sekretarz Urzędu wyjaśniła, że w dniu 24 września 2014 r. Jarosław Sylwester Hołownia wniósł skargę na następujące uchwały Rady Powiatu Sokólskiego: Nr XXXIV/234/2014 Rady Powiatu Sokólskiego z dnia 18 czerwca 2014 r. w sprawie wyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radnym powiatu sokólskiego, Nr XXXV/238/2014 z dnia 14 sierpnia 2014 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie wyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radnym powiatu sokólskiego, Nr XXXV/239/2014 z dnia 14 sierpnia 2014 r. w sprawie rozpoznania wezwania do usunięcia naruszenia prawa. Rada Powiatu Sokólskiego jako organ administracji, którego rozstrzygnięcie dotyczy skarga, obowiązana jest zgodnie z przepisami ustawy Prawo o postępowaniu przed sądami administracyjnymi wnieść odpowiedź na skargę i całość akt sprawy przesłać do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Białymstoku w terminie 30 dni od daty wpływu skargi. Rada Powiatu może działać w sprawie poprzez pełnomocnika. W związku z tym proponuje się udzielić pełnomocnictwa radcy prawnemu Starostwa Powiatowego w Sokółce Andrzejowi Godlewskiemu.

Przewodniczący Komisji Wiesław Pórzecki zarządził głosowanie na projektem uchwały. W głosowaniu jawnym udział wzięło 7 członków Komisji, głosów „za” było 7. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie udzielenia pełnomocnictwa do reprezentowania Rady Powiatu Sokólskiego przed Wojewódzkim Sądem Administracyjnym w Białymstoku oraz Naczelnym Sądem Administracyjnym w Warszawie.

Ad 2.4

Skarbnik Powiatu Maria Jurgiel przedstawiła do zaopiniowania projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2014 powiedziała, że zmiany w uchwale wynikają m.in. ze zwiększenia dochodów i wydatków.

Zmiany dotyczą między innymi zwiększenia planu dochodów w rozdziałach: Drogi publiczne powiatowe – kwota 4.300.000 zł dokonano na podstawie decyzji Wojewody Podlaskiego; Gospodarka gruntami i nieruchomościami – kwota 6.001 zł pochodzi z osiągniętych dochodów z tytułu realizacji zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami. Zmniejszenia w planie dochodów o kwotę 9.128 zł dokonano w związku ze zmianą wniosku o dofinansowanie projektu „Profesjoniści” realizowanego przez Powiatowy Urząd Pracy w Sokółce. Zwiększenia w planie wydatków dokonano m.in. w rozdziałach: Drogi publiczne powiatowe – kwota 4.800.000 zł przeznaczona zostanie na realizację zadania „Przebudowa ciągu komunikacyjnego dróg powiatowych nr 1307B, 1313B, 1316B Korycin-Rudka-Milewyszczyna-Aulakowszczyzna-Przystawka-Janów-Długi Ług-Ostra Góra- Łosiniec”; Gimnazja specjalne- 22.779 zł przeznaczono adnotacje dla Gimnazjum Specjalnego Nr 2 w Różanymstoku. Zmniejszenia w planie wydatków o kwotę 65.000 zł dokonano jako zmniejszenia planu dotacji dla Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Różanymstoku.

W głosowaniu jawnym udział wzięło 7 członków Komisji, głosów „za” było 7. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2014.

Ad 2.5

Skarbnik Powiatu Pani Maria Jurgiel przedstawiła do zaopiniowania projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2014-2022. Nadmieniła, że dokonano zmian polegających na zmianie wyniku budżetu. Na rok 2014 planuje się deficyt w kwocie 1.582.484 zł. W celu pokrycia deficytu wprowadza się przychody na kwotę 1.582.484 zł z tytułu wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych z lat ubiegłych. W latach 2017 i 2018 dokonuje się zwiększenia dochodów budżetowych w związku z zaangażowaniem wolnych środków, przeznaczonych pierwotnie na wykup obligacji, na pokrycie deficytu roku bieżącego. Zmianie uległy również kwoty wykupu obligacji i planowane kwoty dochodów i wydatków na rok 2014.

W głosowaniu jawnym udział wzięło 7 członków Komisji, głosów „za” było 7. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2014-2022.

Ad 3

W sprawach różnych nie poruszano żadnych kwestii.

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Wiesław Pórzecki zamknął posiedzenie Komisji o godz. 13⁴⁹.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokółowała

M. Ejsmont
Małgorzata Ejsmont

Przewodniczący Komisji

W. Pórzecki
Wiesław Pórzecki